
UCHWAŁA NR IV/5/25 

SOLECKIEJ RADY SENIORÓW 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Soleckiej Rady Seniorów 

 

 

Na podstawie § 11 w zw. z § 8 ust. 9 Statutu Soleckiej Rady Seniorów stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr LXXXII/571/24 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 15 marca 2024 r. w sprawie 

utworzenia Soleckiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r., 

poz. 1785) 

SOLECKA RADA SENIORÓW 

UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Upoważnić Przewodniczącego Soleckiej Rady Seniorów do wystosowania wniosku do Rady 

Miejskiej w Solcu Kujawskim w przedmiocie podjęcia na najbliższym posiedzeniu rady gminy 

uchwały w sprawie zmian w statucie Soleckiej Rady Seniorów, stanowiącego załącznik do Uchwały 

Nr LXXXII/571/24 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 15 marca 2024 r. w sprawie 

utworzenia Soleckiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu, określonych w niniejszej uchwale.  

§ 2. W statucie Soleckiej Rady Seniorów stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LXXXII/571/24 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 15 marca 2024 r. w sprawie utworzenia Soleckiej Rady 

Seniorów oraz nadania jej statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie; 

„4. Siedzibą Rady Seniorów jest Urząd Miejski w Solcu Kujawskim, adres: ul. 23 Stycznia 7, 86-

050 Solec Kujawski. Obsługę Rady Seniorów zapewnia Urząd Miejski w Solcu Kujawskim.”. 

Rozdział 3. 

Kadencja i skład Rada Seniorów 

§ 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. W skład Rady Seniorów wchodzi 15 członków, w tym: 

1) 11 osób do składu Rady Seniorów pochodzi z publicznego naboru, 

2) 2 osoby wskazuje Rada Miejska,  



3) 2 osoby wskazuje Burmistrz.”. 

Rozdział 4. 

Tryb wyboru, powołania i odwołania członków Rady 

w § 4 dodaje się ust. 4 o brzmieniu: 

„4. Każde Środowisko Seniorów ma prawo do zgłoszenia jednego kandydata na członka Rady 

Seniorów spośród swoich członków lub mieszkańców Gminy.”. 

§ 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadkach wygaśnięcia mandatu członka Rady Seniorów, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 

2-5 Statutu,  do Rady Seniorów powołany zostaje kandydat z listy rezerwowej, zgodnie z trybem 

wyboru członków Rady Seniorów, o którym mowa w § 5 ust. 4 Statutu.”. 

Rozdział 5. 

Zasady działania Rady Seniorów  

§ 8 ust.7 otrzymuje brzmienie: 

 „7. Rada Seniorów, na pierwszym posiedzeniu danej kadencji, wybiera ze swojego grona zwykłą 

większością głosów, w głosowaniu jawnym w obecności co najmniej połowy członków Rady 

Seniorów: 

1) Przewodniczącego Rady Seniorów, 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Seniorów, 

3) Sekretarza Rady Seniorów.”. 

§ 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wiceprzewodniczący Rady Seniorów wykonuje obowiązki Przewodniczącego Rady Seniorów 

podczas jego nieobecności.”. 

w § 10 dodaje się ust. 2a, który otrzymuje brzmienie: 

„2a. Sekretarz Rady Seniorów jest odpowiedzialny za prowadzenie dokumentacji Rady Seniorów, 

sporządzanie protokołów posiedzeń Rady Seniorów oraz zapewnienie odpowiedniego przepływu 

informacji do członków Rady Seniorów.”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  

w Solcu Kujawskim  https://www.bip.soleckujawski.pl w zakładce –  Solecka Rada Seniorów;  

https://www.bip.soleckujawski.pl/


na stronie internetowej Gminy Solec Kujawski: w zakładce – Solecka Rada Seniorów;  

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Małgorzata Michalak – Przewodnicząca Soleckiej Rady Seniorów  

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR IV/5/25 

SOLECKIEJ RADY SENIORÓW 

Z DNIA 24 WRZEŚNIA 2025 ROKU 

 

w sprawie zmiany Statutu Soleckiej Rady Seniorów 

 

Podjęcie niniejszej uchwały spowodowane jest koniecznością wprowadzenia 

niezbędnych zmian w postanowieniach Statutu Soleckiej Rady Seniorów, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr LXXXII/571/24 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 

15 marca 2024 r. w sprawie utworzenia Soleckiej Rady Seniorów oraz nadania jej 

statutu,, które przyczynią się do sprawnego funkcjonowania Soleckiej Rady Seniorów, 

zwiększenia jej skuteczności oraz lepszego służenia społeczności senioralnej Gminy 

Solec Kujawski. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i zasadne. 


